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2017년 2월 전라북도 농식품 수출실적2017년 2월 전라북도 농식품 수출실적

  부류별   
(단위 : 톤, 천불, %)

구   분 `16년
수출금액

2016.01.01. ~ 2.29 2017.01.01 ~ 2.28 증감률

물  량 금  액 물  량 금  액 물  량 금  액

국가
전체

농림수산식품 8,592,559.7 584,842.1  1,162,106.0 698,417.9 1,315,455.2 19.4 13.2 
농림축산식품 6,464,969.9 510,257.7 910,004.4  632,633.9  1,026,035.4  24.0  12.8  

전라
북도

농림수산식품 269,703.9 13,239.2  36,402.3 13,112.7 38,310.0 △1.0 5.2 
농림축산식품 181,380.9 12,756.5 26,228.9  12,509.9  25,313.6  △1.9 △3.5

〇 신  선 52,028.1 2,599.2 5,281.7  1,448.8  4,958.4  △44.3 △6.1

 - 과실류 13,704.7 552.3 1,498.2  806.6  1,907.9  46.0  27.3  

 - 채소류 15,467.3 457.2 1,251.3  384.2  1,463.7  △16.0 17.0  

 - 인삼류 3,399.0 6.8 402.0  6.4  395.8  △5.9 △1.5

 - 김  치 220.0 13.2 34.7  9.8  39.1  △25.8 12.7  

 - 가금육류 12,902.7 1,415.6 1,581.4  103.7  584.9  △92.7 △63.0

 - 버섯류 19.4 4.7 7.1  5.3  4.5  12.8  △36.6

 - 곡  류 626.7 15.8 41.6  35.0  73.1  121.5  75.7  

 - 화훼류 3,017.1 50.5 256.9  44.5  259.1  △11.9 0.9  

 - 돼지고기 90.8 1.0 6.6  0.1  0.9  △90.0 △86.4

 - 산림부산물 2,580.4 82.1 201.9  53.2  229.4  △35.2 13.6  

〇 가  공 129,352.8 10,157.3 20,947.2  11,061.1  20,355.2  8.9  △2.8

 - 연초류 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

 - 과자류 11,082.8 330.3 1,406.3  378.0  1,628.1  14.4  15.8  

 - 면  류 8,034.3 630.5 1,371.9  691.5  1,596.4  9.7  16.4  

 - 주  류 10,063.7 1,253.5 1,354.0  1,233.2  1,516.0  △1.6 12.0  

 - 음  료 3,363.9 561.6 520.2 105.9 121.5 △81.1 △76.6

 - 소스류 3,221.4 290.4 582.9 285.0 497.6 △1.9 △14.6

 - 낙농품 6.7 0.1 1.0  0.1  0.4  0.0  △60.0

 - 목재류 10,217.9 4,042.3 1,757.5  5,744.2  2,269.0  42.1  29.1  

 - 기  타 83,362.1 3,048.6 13,953.4 2,623.2 12,726.2 △14.0 △8.8

〇 수산식품 88,323.0 482.7 10,173.4 602.8 12,996.4 24.9  27.7  

 - 어  류 931.1 12.7 84.4  62.3  224.8  390.6  166.4  

 - 해조류 84,741.5 467.1 10,021.3  531.8  12,715.9  13.9  26.9  

 - 연체동물 1,207.0 2.5 57.4  1.8  6.3  △28.0 △89.0

 - 갑각류 22.0 0.1 1.7  0.4  10.2  300.0  500.0  

 - 기  타 1,421.4 0.3 8.6  6.5  39.2  2,066.7  355.8  
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  국가전체 대비 전라북도 부류별 수출점유율  

(단위 : 톤, 천불, %)

구   분

국가전체
(2017.1.1. ~ 2.28.)

전라북도
(2017.1.1.~ 2.28.)

점유율

물  량 금  액 물  량 금  액 물  량 금  액

농림수산식품 698,417.9  1,315,455.2 13,112.7  38,310.0 1.88 2.91

농림축산식품 632,633.9 1,026,035.4  12,509.9 25,313.6  1.98 2.47

〇 신  선 94,408.6  163,854.3 1,448.8 4,958.4  1.53 3.03

 - 과실류 21,520.1 43,327.0  806.6 1,907.9  3.75 4.40

 - 채소류 8,778.8 40,452.3  384.2 1,463.7  4.38 3.62

 - 인삼류 699.9 21,682.5  6.4 395.8  0.91 1.83

 - 김  치 3,687.8 12,002.6  9.8 39.1  0.27 0.33

 - 가금육류 484.5 2,176.6  103.7 584.9  21.40 26.87

 - 버섯류 2,889.7 7,000.5  5.3 4.5  0.18 0.06

 - 곡  류 45,009.8 13,822.1  35.0 73.1  0.08 0.53

 - 화훼류 269.0 2,520.3  44.5 259.1  16.54 10.28

 - 돼지고기 258.5 777.5  0.1 0.9  0.04 0.12

 - 산림부산물 10,810.5 20,092.9  53.2 229.4  0.49 1.14

〇 가  공 538,225.3 862,181.1  11,061.1 20,355.2  2.06 2.36

 - 연초류 13,601.8 183,353.9  0.0 0.0  0.00 0.00

 - 과자류 20,408.1 68,996.4  378.0 1,628.1  1.85 2.36

 - 면  류 26,157.3 79,310.3  691.5 1,596.4  2.64 2.01

 - 주  류 54,142.7 47,715.2  1,233.2 1,516.0  2.28 3.18

 - 음  료 50,264.0 44,566.7 105.9 121.5 0.21 0.27

 - 소스류 11,623.0  30,911.5 285.0 497.6 2.45 1.61

 - 낙농품 5,193.2 25,911.8  0.1 0.4  0.00 0.00

 - 목재류 133,057.9 43,181.0  5,744.2 2,269.0  4.32 5.25

 - 기  타 223,777.3 338,234.3 2,623.2 12,726.2 1.17 3.76

〇 수산식품 65,784.0  289,419.8 602.8 12,996.4 0.92 4.49

 - 어  류 46,605.0 159,816.7  62.3 224.8  0.13 0.14

 - 해조류 3,735.6 66,738.5  531.8 12,715.9  14.24 19.05

 - 연체동물 3,976.1 27,677.5  1.8 6.3  0.05 0.02

 - 갑각류 1,492.5 21,665.6  0.4 10.2  0.03 0.05

 - 기  타 9,974.8 13,521.5  6.5 39.2  0.07 0.29
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  국가별 전라북도 수출 실적
(단위 : 톤, 천불, %)

순위 국가명
2016년 2월 말 2017년 2월 말 증감률

수출 상위품목
물량 금액 물량 금액 물량 금액

1 중국 1,649.6 9,484.8 1,490.3 7,624.5 △9.7 △19.6
김, 혼합조제식료품, 비스

킷, 홍삼, 소주

2 태국 408.2 4,382.2 384.4 6,874.9 △5.8 56.9 김, 비스킷

3 일본 1,792.5 4,591.6 3,500.7 5,892.8 95.3 28.3

김, 혼합조제식료품, 파프

리카, 섬유판, 토마토, 장

미

4 미국 1,200.3 4,703.6 1,405.1 5,604.4 17.1 19.1
혼합조제식료품, 김, 닭고

기, 맥주

5 독일 289.4 3,154.9 262.1 2,954.1 △9.4 △6.4 혼합조제식료품, 만두

6 베트남 4,591.5 3,144.9 3,408.4 1,758.7 △25.8 △44.1 섬유판, 배합사료, 배

7 대만 572.2 958.7 559.7 1,398.1 △2.2 45.8
배, 기타임산물, 비스킷, 

김, 양파

8 홍콩 350.4 1,350.8 385.7 1,303.6 10.1 △3.5
비스킷, 닭고기, 해삼, 맥

주, 기타음료

9 싱가포르 245.5 1,636.3 80.6 1,134.9 △67.2 △30.6
혼합조제식료품, 맥주, 만

두, 홍삼, 쌀

10 네덜란드 106.4 432.8 141.8 953.9 33.2 120.4
혼합조제식료품, 국수, 만

두, 김, 기타당

※ 중국 점유율 : (`13) 13.2 → (`14) 15.6 → (`15) 18.7 → (`16) 24.4
※ 일본 점유율 : (`13) 14.0 → (`14) 13.6 → (`15) 13.7 → (`16) 17.0
※ 태국 점유율 : (`13) 5.9 → (`14) 5.9 → (`15) 8.1 → (`16) 12.9
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   전라북도 시·군별 농수산식품 수출실적
(단위 : 톤, 천불, %)

지역
2016년 2월 말 2017년 2월 말 연간전년대비

수출 상위품목
물  량 금  액 중  량 금  액 중  량 금  액

총계 13,239.2 36,402.2 13,112.6 38,310.2 △1 5.2
김, 혼합조제식료품, 닭
고기, 파프리카, 비스킷

군산시 6,927.1 17,053.8 7,656.7 14,007.9 10.5 △17.9
혼합조제식료품, 김, 섬
유판, 소주, 기타조제식
료품

부안군 536.8 4,532.0 691.0 7,629.5 28.7 68.4
김, 양장, 기타임산물, 
소금, 양파

익산시 1,784.6 5,702.3 791.7 6,282.0 △55.6 10.2
김, 닭고기, 배, 섬유판, 
혼합조제식료품

전주시 788.6 3,175.2 919.7 3,038.9 16.6 △4.3
비스킷, 배, 혼합조제식
료품, 장미, 유자차

남원시 1,326.3 2,295.3 975.2 2,263.1 △26.5 △1.4
만두, 국수, 파프리카, 
기타음료, 유자차

김제시 324.8 1,316.3 492.4 1,697.2 51.6 28.9
파프리카, 배, 참기름, 
채소종자, 토마토

완주군 933.4 1,004.0 958.3 1,605.0 2.7 59.8
맥주, 배, 김, 혼합조제
식료품, 기타당

고창군 334.7 524.1 177.4 680.1 △47 29.8
배, 바지락, 기타과실발
효주, 배추, 생강

순창군 194.5 335.9 249.2 415.0 28.1 23.6
고추장, 밤, 된장, 배추, 
춘장

진안군 9.4 207.5 27.9 301.6 196.6 45.3
홍삼, 홍삼정, 김치, 백
삼, 기타음료

정읍시 46.2 102.6 137.6 291.3 197.8 183.8
파프리카, 배, 면, 깔판
류, 수박

장수군 8.4 37.4 14.5 67.4 72.1 80.2 장미, 파프리카, 토마토

무주군 12.5 83.8 15.5 17.1 23.6 △79.6
기타과실발효주, 혼합조
제식료품, 사과, 배추

임실군 11.2 31.5 4.9 13.2 △55.7 △58.1
오이, 김치, 혼합조제식
료품, 장미
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 전라북도 수출 상위 40대 품목
(단위 : 톤, 천불, %)

구분 품목명
2016. 2월 말 2017. 2월 말 증감률

물량 금액 물량 금액 물량 금액

1 김 467.1 10,021.3 531.8 12,715.6 13.9 26.9

2 혼합조제식료품 2,175.0 12,577.0 1,815.3 10,978.3 △16.5 △12.7

3 섬유판 3,889.9 1,664.5 5,703.1 2,195.8 46.6 31.9

4 비스킷 304.7 1,317.0 351.8 1,520.3 15.5 15.4

5 배 271.5 707.3 599.8 1,347.5 120.9 90.5

6 파프리카 237.4 1,108.6 281.1 1,091.4 18.4 △1.5

7 만두 237.1 601.7 401.5 1,088.4 69.4 80.9

8 맥주 883.6 625.6 724.3 625.1 △18.0 △0.1

9 닭고기 1,415.6 1,581.4 103.7 584.9 △92.7 △63.0

10 유자차 240.3 650.8 183.9 489.3 △23.5 △24.8

11 국수 392.0 767.3 285.9 487.7 △27.1 △36.4

12 배합사료 28.5 54.3 366.0 439.3 1,184.1 709.3

13 고추장 189.8 358.6 213.4 390.7 12.4 8.9

14 기타 주류 45.8 63.7 207.9 224.6 353.9 252.8

15 홍삼 0.0 0.0 1.1 213.4 0.0 0.0

16 기타조제식료품 70.1 230.6 83.8 210.1 19.5 △8.9

17 토마토 9.9 21.6 87.8 206.1 789.7 853.1

18 장미 49.1 245.0 40.6 202.0 △17.3 △17.5

19 청주 81.7 164.6 94.6 195.9 15.7 19.0

20 소주 147.7 195.2 148.4 195.4 0.5 0.1

21 백삼조제품 2.3 158.3 2.7 160.0 15.9 1.1

22 팥 82.5 141.7 87.0 154.7 5.5 9.1

23 기타임산물 72.0 153.3 42.3 135.7 △41.3 △11.5

24 베이커리반죽 12.2 57.2 28.0 131.1 129.1 129.2

25 어류제품 12.7 84.4 16.5 131.1 30.5 55.3

26 인삼주 7.2 63.4 14.9 130.7 107.9 106.1

27 기타과실발효주 39.8 202.2 27.1 129.4 △31.7 △36.0

28 효모류(클로렐라) 0.0 0.0 9.3 127.9 0.0 0.0

29 기타음료 561.6 520.2 105.9 121.5 △81.2 △76.6

30 면 0.1 1.5 93.8 113.4 127,349.2 7,518.7

31 참기름 6.3 40.4 14.6 100.3 132.3 148.5

32 빵 17.4 68.9 24.0 96.1 38.3 39.6

33 쇠고기 0.0 0.0 1.6 81.0 0.0 0.0

34 된장 45.0 65.2 58.1 80.7 29.1 23.8

35 커피조제품 11.8 39.4 13.7 66.9 16.0 69.8

36 생강 0.0 0.0 4.8 63.3 0.0 0.0

37 채소종자 0.0 0.0 0.4 59.1 9,799.8 537,390.9

38 기타석제품 3.2 30.1 7.3 57.2 126.2 90.3

39 백합 0.0 0.0 3.9 57.1 0.0 0.0

40 기타과실 23.9 88.8 17.8 56.6 △25.3 △36.2

  

                                  


